ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 17 (31)
Ноябрь   2010
город Орлов
 2010
С О Д Е Р Ж А Н И Е

	№ п/п
	Название нормативно-правового акта
	Стр.

	1
	Решение Орловской районной Думы от 24.09.2010 № 44/426  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Орловский муниципальный район  Кировской области»
	3-4

Зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области от 01.11.2010    №  RU 435250002010002

[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                         РЕШЕНИЕ

  от  24.09.2010  №  44/426

г. Орлов

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Орловский

муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 1 статьи 21 Устава муниципального образования Орловский  муниципальный район,  Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 10.06.2005 № 31/350   следующие изменения и дополнения. Прилагаются.

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном законодательством порядке.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в  Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Положения пунктов 3,4,6,10,16,17,18 изменений и дополнений в Устав вступают в силу 01 января 2011 года.

Глава Орловского района

Ю.С. Чикишев

УТВЕРЖДЕНЫ

  решением

Орловской районной Думы

Кировской области

от 24.09.2010  № 44/426

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
       1. Статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Проекты  муниципальных  правовых  актов  могут вноситься депутатами районной  Думы,  главой  района, главой администрации района,   председателем  контрольно-счетной  комиссии района,   прокурором района   по   вопросам  его полномочий,   органами   территориального   общественного   самоуправления, инициативными  группами  граждан.»

2. Пункт 25 части 1 статьи  8 Устава дополнить  словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству».

3. В части 7 статьи 20 Устава слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».

4. В пункте 6 части 1 статьи 21 Устава  слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».

5. В пункте 20 части 2 статьи 21 Устава слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить.

6. В части 4 статьи 32 Устава слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».

7. Часть 5 статьи 34 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. В период  временного отсутствия главы администрации района, его полномочия осуществляет один из заместителей главы администрации района в порядке, предусмотренном Положением об администрации района.»

8. В первом предложении части 4 статьи 36 Устава слова «четыре года» заменить словами «пять лет».

9. В части 5 статьи 36 Устава цифру «7» заменить цифрой «8».

10. В части 4 статьи 37 Устава слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».

       11. В части 1 статьи 39.1  Устава слова «субсидию», «жилой площади» заменить словами «социальную выплату»,  «жилого помещения».

       12. В части 2 статьи 39.1 Устава слова «субсидия»  заменить словами «социальная выплата»

       13. В части 3 статьи 39.1  Устава слова «субсидия», «жилой площади» заменить словами «социальная выплата»,  «жилого помещения».

14. В части 4 статьи 39.1 Устава слова «субсидии»  заменить словами «социальной выплаты»

15. Часть 3 статьи 43 Устава дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23)  имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории района».

16. В части 1 статьи 46 слова  «Органы местного самоуправления» заменить словами «Муниципальные образования», дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»

17. В  части 7 статьи 46 Устава слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений».
18. В пункте 7 части 1 статьи 49 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района  22.11.2010,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж 20 экземпляров

PAGE
3